

SAO. 152. 1. 2025

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej
im. Marii Konopnickiej w Pisarowcach
Pisarowce 92
38-530 Zarszyn

Pisarowce, dnia 01 lutego 2025 r.

URZĄD GMINY SANOK	
WPEŁNYŁO DNIA:	
2025 -02- 04	
870	
Skierowano do	
L. dz. 2510/RPP/25	

RADA GMINY SANOK

P E T Y C J A

- przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Pisarowcach
- w sprawie utworzenia w Szkole Podstawowej w Pisarowcach świetlicy z wyżywieniem

Szanowny Panie Przewodniczący Rady Gminy, Państwo Radni

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Pisarowcach, jak również absolwenci tej szkoły i mieszkańcy, kategorycznie sprzeciwiamy się likwidacji szkoły w naszej miejscowości. Jednocześnie, w celu umożliwienia rodzicom pozostawiania dzieci w szkole do czasu ich powrotu z pracy, uważamy, że zasadnym, a wręcz koniecznym jest zorganizowanie w naszej szkole świetlicy z wyżywieniem, czynnej od wczesnych godzin porannych do godziny 16.30, co wymiennie przyczyni się do zwiększenia ilości uczniów.

Jesteśmy wstrząśnięci i rozgoryczeni informacją o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Pisarowcach. Na zebraniu wiejskim w dniu 24 stycznia 2025 roku dowiedzieliśmy się, że dobro naszych dzieci i naszej całej społeczności ma przegrać z rachunkiem ekonomicznym. Pan radny Paweł Filipczak usiłował przekonać nas, że nasze dzieci zyskają na pobieraniu nauki w Prusieku, wskazując, że w liczniejszej klasie będą mogły rywalizować ze sobą, a ponadto tamta szkoła dysponuje dużą salą

gimnastyczną i boiskiem typu Orlik.

Absolutnie nie zgadzamy się z tą argumentacją, bowiem zarówno dzieci, jak i cała społeczność Pisarowiec poniosą niewyobrażalnie wyższe straty od zakładanych przez Gminę oszczędności finansowych. Należy patrzeć o wiele szerzej na rolę szkoły w środowisku lokalnym. W naszej szkole panuje rodzinna atmosfera, wszystkie dzieci się znają, czują się tu bezpiecznie, nawiązują pierwsze przyjaźnie, które trwają przez całe życie. Doskonałym przykładem na to, jak ważne są te więzi, jest fakt kontynuowania nauki w naszej szkole dwójki uczniów, których rodzice wybudowali dom w Zarszynie, a pomimo to, przywożą dzieci do szkoły w Pisarowcach. Ze względu na małą liczbę uczniów w klasie, możliwe jest wsparcie tych słabszych, jak i udzielenie pomocy w rozwoju talentów. Uczniowie z naszej szkoły biorą udział w różnego rodzaju konkursach, są ich laureatami i odnoszą sukcesy.

Szkoła w Pisarowcach jest miejscem, gdzie dzieci uczą się, nie tylko czytania, pisania i liczenia, ale także wartości takich jak szacunek, tolerancja, odpowiedzialność. To tutaj kształtuje się ich osobowość oraz poczucie przynależności do społeczności lokalnej, formowane zajęciami z zakresu edukacji regionalnej. Nasza szkoła organizuje różnego rodzaju wydarzenia kulturalne i społeczne, np. z okazji Dnia Babci i Dziadka, Święta Niepodległości, Dnia Dziecka, Piknik Rodzinny, edukacyjne spotkania z zaproszonymi gośćmi, warsztaty rękodzielnicze, czy jarmark Bożonarodzeniowy, na który dzieci przygotowują swoje prace. Wydarzenia te umożliwiają mieszkańcom naszej miejscowości spotkanie się w szerszym gronie i integrację środowiska lokalnego, a to w czasach postępującej globalizacji jest bezcenne. Takie spotkania pozwalają na podtrzymywanie tradycji, wzmacniają więzi rodzinne, międzypokoleniowe i społeczne, wzbudzają szacunek do naszej "małej Ojczyzny". W szkole kultywowana jest tradycja sadzenia drzewek owocowych u mieszkańców wsi. Tradycja ta została zapoczątkowana w latach 30-tych przez rodzinę Tchorznickich, właścicieli dworu, w którym mieści się dziś szkoła. W celach edukacyjnych

szkoła współpracuje z organizacjami społecznymi, między innymi z miejscowym Kołem Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Strażą Pożarną. Szkoła jest nieodłączną częścią naszej społeczności, jest sercem i mózgiem wsi.

Zamknięcie szkoły oznaczałoby wyrwanie dzieci z ich środowiska, problemy adaptacyjne, zmuszenie ich do dojazdu do innej miejscowości i uzależnienie od transportu szkolnego. Zaznaczyć należy, że świetlica zapewnia opiekę jedynie dla dzieci do klasy czwartej. Uczniowie ze starszych klas, nie mając możliwości samodzielnego powrotu do domu, musieliby oczekiwać na autobus, nawet do godziny 16.00, kiedy to byłyby odwożone wraz z dziećmi korzystającymi ze świetlicy. To z kolei wiązałoby się z utratą wolnego czasu, który mógłby być poświęcony na odpoczynek, czy rozwój pasji. Obecnie nasi uczniowie bezpośrednio po zakończeniu lekcji wracają do domu, gdzie mogą chwilę odpocząć przed treningami sportowymi, na które jeżdżą do innych miejscowości.

W przypadku likwidacji szkoły, nasz Wiejski Dom Kultury już nigdy nie zgromadzi mieszkańców na uroczystościach organizowanych przez szkołę. Pozbawienie naszej wioski szkoły, spowoduje wygaśnięcie więzi społecznych i zanik życia kulturalnego, dojdzie do sytuacji, że mieszkańcy nie będą się znali.

Zdajemy sobie sprawę, że koszty utrzymania szkoły są wysokie, a wskaźniki demograficzne nie napawają optymizmem, jednak główną przyczyną niskiej liczebności dzieci uczęszczających do szkoły w Pisarowcach jest brak świetlicy z wyżywieniem. Z tego też powodu, w ciągu kilku ostatnich lat, wielu pracujących zawodowo rodziców było zmuszonych do oddania dzieci do innych szkół, gdzie mogły skorzystać ze świetlicy i wyżywienia. Należy zaznaczyć, że często są to szkoły spoza Gminy Sanok. Wielokrotnie składane były wnioski o utworzenie świetlicy, jednak pozostawało to bez odzewu. Z wypowiedzi rodziców wynika, że w przypadku likwidacji szkoły w Pisarowcach, część dzieci będzie kontynuowała naukę w miejscowościach lepiej skomunikowanych z naszą

wioską, a więc w Nowosielcach i Sanoku, czyli również poza Gminą Sanok. **W roku szkolnym 2024/2025 w obwodzie szkoły w Pisarowcach zarejestrowanych jest 98 uczniów, z czego aż 62 uczęszcza do szkół poza obwodem, w większości nawet poza Gminą Sanok.** Rodzi się pytanie, co przez lata Gmina zrobiła dla przeciwdziałania temu zjawisku? Jednym z zadań Gminy jest dbałość o oświatę. Brak w naszej szkole świetlicy z wyżywieniem powoduje konieczność przenoszenia przez rodziców dzieci z Pisarowiec i Jędruszkowiec do innych placówek, poza Gminę, co wpływa negatywnie, nie tylko na rozwój naszej szkoły, miejscowości, ale i Gminy. Naszym zdaniem utworzenie świetlicy z możliwością wyżywienia jest jedyną szansą na zwiększenie liczebności uczniów. Dobitnie potwierdziła to wypowiedź na wskazanym zebraniu wiejskim, jednego z rodziców, który oświadczył, że pomimo, iż mieszka w pobliżu szkoły w Pisarowcach, ze względu na brak świetlicy, zmuszony jest dowozić dzieci do Nowosielec. Należy podkreślić, że rodzice z Jędruszkowiec dowożą dzieci do Pielni, gdzie funkcjonuje świetlica ze stołówką, a część z nich, pracujących w Sanoku, ma przecież po drodze szkołę w Pisarowcach. W przeszłości do naszej szkoły uczęszczały dzieci, nie tylko z Jędruszkowiec, Podgaju i Tuchorza, ale nawet kilkoro dzieci z Nowosielec. Położenie Pisarowiec przy głównej drodze sprawia, że nasza szkoła ma szansę na pozyskanie większej liczby dzieci. W Pisarowcach osiedlają się też młode rodziny, kupują tutaj działki, budują domy, czy nabywają już istniejące. To wszystko rodzi perspektywę rozwoju szkoły, przy założeniu, że będzie funkcjonowała w niej świetlica z wyżywieniem.

Szkoła Podstawowa w Pisarowcach ma długoletnią tradycję, powstała w XIX wieku, jeszcze w okresie zaborów, kiedy nasza Ojczyzna była zniewolona, przetrwała czasy epidemii, pierwszej i drugiej wojny światowej, a obecnie, w wolnej Polsce, kiedy na pierwszym miejscu stawiana jest polityka prorodzinna, kuriozalnie nasza szkoła stanęła w obliczu likwidacji.

Szanowny Panie Przewodniczący Rady Gminy, Państwo Radni, zwracamy się z prośbą, aby podczas podejmowania decyzji w sprawie

szkoły w Pisarowcach, mieli Państwo na uwadze, że decydujecie o losie, nie tylko kilkudziesięciu uczniów, ale o losach całej społeczności Pisarowiec i jej przyszłych pokoleń, o naszym dziedzictwie, jakim jest szkoła, która na przestrzeni ponad 150 lat swego istnienia, ukształtowała setki uczniów. Tych wartości nie da się przeliczyć na żadne złotówki. Podczas gdy inne miejscowości w Gminie Sanok rozwijają się, tworzone są żłobki, tymczasem w Pisarowcach planowana jest likwidacja szkoły, a dzieci skazane na tułaczkę po innych placówkach. Bulwersujące jest to, że ktoś chce oszczędzać pieniądze kosztem naszych dzieci i naszej społeczności. Zaoszczędzone przez Gminę środki posłużą na rozwój innych miejscowości, a nasza pozostanie zdegradowana. Z ustawy o samorządzie gminnym wynika, że radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. My jesteśmy częścią tej wspólnoty i nie chcemy być z niej wykluczeni. Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję, zechcecie Państwo wziąć pod uwagę nasze argumenty i wesprzecie nas w działaniach na rzecz funkcjonowania i rozwoju naszej szkoły.

Z poważaniem

Rada Rodziców przy Szkole

Podstawowej w Pisarowcach,

absolwenci szkoły mieszkańcy

Załączniki:

1. Listy z podpisami osób popierających petycję- kart 14
2. Pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarowcach z 03.02.2025 r.- kart 1
3. Pismo Koła Gospodyń Wiejskich w Pisarowcach z dnia 03.02.2025r.- kart 1

Do wiadomości:

1. Kuratorium Oświaty w Rzeszowie
2. Wojewoda Podkarpacki

Pisarowce 03.02.2025 r.

RADA GMINY SANOK

Koło Gospodyń Wiejskich w Pisarowcach stanowczo wyraża swój sprzeciw w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Pisarowcach. Wiele działań podejmowanych przez szkołę ściśle wiąże się ze współpracą z Kołem Gospodyń od kilkadziesiąt lat i jest inspiracją rozwoju naszej wsi.

Szkoła inicjuje wydarzenia kulturalne w naszej miejscowości, które wpływają na integrację środowiska lokalnego (Dzień Babci i Dziadka, Piknik Rodziny, Dzień Dziecka, Święto Niepodległości, Wigilia, Jasełka, Wspólne kolędowania) przez co podtrzymywane są tradycje i zwyczaje oraz wzmacniane więzi rodzinne i szacunek do naszego regionu. Spotkania takie powodują zacieśnianie się więzi pokoleniowych. Starsi mieszkańcy Pisarowiec (nie tylko babcie i dziadkowie uczniów naszej szkoły) zawsze licznie i chętnie uczestniczą w wydarzeniach tego rodzaju i bardzo cenią sobie te spotkania.

Pozbawienie naszej wioski szkoły spowoduje wygaśnięcie w niej wszelkich więzi społecznych, życia kulturalnego, gdyż szkoła jest nieodłączną częścią naszej społeczności, pełni główną rolę w życiu kulturowym mieszkańców Pisarowiec. Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Pisarowcach pokładają nadzieję na zrozumienie przez Szanowną Radę Gminy Sanok, że w Waszych rękach jest los obecnych i przyszłych pokoleń społeczności Pisarowiec.

Z poważaniem



**OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
W PISAROWCACH**

Pisarowce 232, 38-530 Zarszyn
NIP: 687-186-14-35 REGON 180183498

**Ochotnicza Straż Pożarna
w Pisarowcach**

Pisarowce 232, 38-530 Zarszyn
email: osppisarowce@gmail.com
www.pisarowce.osp.org.pl
KRS: 0000076963
NIP: 687-18-61-435
BNP Paribas. 09 1600 1462 1893 4088 0000 0001

Pisarowce, 03.02.2025r.

Rada Gminy Sanok

Ochotnicza Straż Pożarna w Pisarowcach jako najstarsza organizacja społeczna działająca od 105 lat na terenie sołectwa w pełni popiera działania Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Pisarowcach mające uchronić tę placówkę oświatową przed planowaną likwidacją.

Współpraca naszego stowarzyszenia ze szkołą to nie tylko ostatnie lata, kiedy wspólnie organizujemy uroczystości i spotkania kulturalno-oświatowe, konkursy itp.

Na przestrzeni lat nasi strażacy wielokrotnie wspierali szkołę w ramach działań gospodarczych, próbnych ewakuacji, szkoleń i prelekcji dotyczących realizacji ogólnopolskich projektów np. „Ratujemy i uczymy ratować”.

Należy podkreślić, że los naszej szkoły i uczęszczających do niej dzieci zawsze był bliski ochotnikom z Pisarowiec, dlatego gdy we wrześniu 1964 Szkoła Podstawowa przeniosła się do wyremontowanych sal dawnego dworu, a po czterech latach okazało się, że potrzebne jest stworzenie „Domu Nauczyciela” w pobliżu nowej szkoły to ówczesny zarząd OSP odpowiadając na apel kierownictwa szkoły odstąpił budynek remizy sam przenosząc się do starej szkoły.

Większość strażaków z Pisarowiec to absolwenci naszej szkoły i bardzo zależy im na rozwoju swoich dzieci, więc w ostatnich latach utworzona została Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, której działalność wspierana jest przez Dyрекcję i Grono Pedagogiczne.

Należy zaznaczyć, że wielu spośród absolwentów naszej szkoły to funkcjonariusze służb mundurowych, których zainteresowanie i wola służby Ojczyźnie ukształtowana została od najmłodszych lat poprzez wychowanie patriotyczne w szkole.

Mając na uwadze tak wielki dorobek wychowawczy oraz tradycje naszej szkoły nie wyobrażamy sobie funkcjonowania naszej wioski bez tak ważnej instytucji jaką jest Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Pisarowcach.

Z poważaniem,

